1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SEGUNDA

FASE – PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E NATAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 06/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Final da Segunda Fase – Prova de Aptidão Física e
Natação, do Cargo de Agente de Proteção e Defesa Civil, referente ao Concurso Público – Edital nº 06/2024.

Informa que todos os recursos interpostos contra o Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da Segunda
Fase – Prova de Aptidão Física e Natação foram analisados e julgados indeferidos pela Banca Examinadora.

Informa ainda que não houve candidato habilitado para reserva de vagas para Pessoa Negra, bem como não houve
candidato inscrito para Pessoa com Deficiência – PcD.

O Resultado Final da Segunda Fase – Prova de Aptidão Física e Natação está disponível para consulta nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP
(www.portoferreira.sp.gov.br), bem como na Imprensa Oficial do Município.

O Edital de Convocação para a Terceira Fase – Avaliação Psicológica será divulgado, por meio dos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP
(www.portoferreira.sp.gov.br), bem como na Imprensa Oficial do Município, na data provável de 05 de julho de 2024.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos, contidos no Edital de Abertura de Inscrições nº
06/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

São Paulo/SP, 05 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP

REALIZAÇÃO:

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 06/2024

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

E NATAÇÃO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO 208 – AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº P. OBJ. AP. FÍSICA TOTAL CLASS. SITUAÇÃO

 10549000011 BRUNO DO NASCIMENTO BISPO 408.***.***-** 70,00 apto 70 1 Habilitado

 10549000023 ELTON TOGNOLI VIDAL MADALENA 344.***.***-** 57,50 apto 57,5 2 Habilitado

 10549000065 WESLLEY APARECIDO PINTO DA SILVA 404.***.***-** 55,00 apto 55 3 Habilitado

IMais Página 1 de 1